Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

 15  сентября  2022 года                                                              №  248

О создании волонтерского отряда.

С целью развития волонтѐрского движения в школе, формирования

позитивных установок учащихся на добровольческую деятельность, воспитания

здорового образа жизни и профилактики вредных привычек

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ Краснооктябрьской СОШ волонтѐрский отряд, обеспечив

участие в волонтерской деятельности учащихся разных возрастных категорий.

2. Утвердить Положение о волонтѐрском отряде (Приложение 1).

3. Утвердить План работы  волонтѐрского отряда  на 2022 – 2023  учебный год

(Приложение 2)

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя волонтѐрского отряда

(Приложение 3)

5. Примину Т.Л., заместителя директора по воспитательной работе, назначить

руководителем волонтерского отряда.

6. Приминой Т.Л., заместителю директора по воспитательной работе и

руководителю волонтерского отряда.

6.1. Организовать  деятельность волонтѐрского отряда МБОУ

Краснооктябрьской СОШ

6.2. Обеспечить систематическое выполнение Плана работы волонтѐрского

отряда и поддержку его деятельности.

6.3. Провести информационную кампанию в школе, на официальном сайте и в

группах социальных сетей о создании волонтѐрского отряда в образовательной

организации.

6.4. Вести постоянную работу по вовлечению в работу волонтѐрского отряда

обучающихся, состоящих на всех видах учѐта, из малообеспеченных семей, из

семей в социально-опасном положении, обучающихся, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации, обучающихся склонных к правонарушениям с целью

организации их занятости, самореализации, профориентации, повышения

статуса среди сверстников, нейтрализации источников, провоцирующих на

асоциальные поступки.

6.5. Осуществлять контроль  выполнения мероприятий, направленных на

продвижение и популяризацию волонтѐрских ценностей.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Рябоволова И.А.